
Pubblicata sul sito istituzionale il
29/04/2015 - N.517 del Reg.

COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  54  del Reg.

del   28/04/2015

OGGETTO: Progetto per  il  recupero e la  riqualificazione  della  Scuola
Primaria di Via L. Roselli” – Importo Euro 1.000.000,00 –
Approvazione  Progetto  Preliminare  -  CUP
B29D15000420002.

L'anno 2015  il giorno 28 del  mese di APRILE alle ore 13:30, nella solita sala delle adunanze, si è riunita la

Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il  IL SINDACO  Dr. Giuseppe TONDO.

Consiglieri Presenti Assenti

TONDO Giuseppe X

QUARANTA Paolo X

RUGGERI Alessandro X

D'AMONE Margherita X

FINA Michele Arcangelo X

Partecipa  IL SEGRETARIO COMUNALE  Dr. Domenico CACCIATORE , incaricato della redazione del 
verbale.

           Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta 
la seduta

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

   Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità
tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO 

 
Si  esprime  parere  favorevole  in   ordine  alla  regolarità
contabile della presente proposta di deliberazione.

                                     Il Responsabile del
                                     Servizio Finanziario

F.to Dr. Antonio PERRONE

  Pag. 1 di 5



LA GIUNTA  COMUNALE

PREMESSO:
- che  sul  Bollettino  Ufficiale  della  Regione  Puglia  –  n.  46  del  02/04/2015,  è  stata  pubblicata  la

Determinazione  n. 87 del 17/03/2015 del Dirigente  Servizio Lavori Pubblici che approva  l’Avviso
pubblico  per la partecipazione alla procedura di selezione di interventi relativi alla riqualificazione
del patrimonio infrastrutturale degli istituti  scolastici pugliesi – Delibere CIPE  N. 79/2012 e N.
92/2012;

- che il Comune di Salice Salentino intende beneficiare del predetti fondi intervenendo sulla Scuola
Primaria di Via L. Roselli, ubicata in zona periferica che necessita di interventi  previsti dal suddetto
avviso e inserita  nel contesto ambientale ed integrata con il tessuto residenziale circostante;

VISTO il Progetto Preliminare per il ”Recupero la riqualificazione della Scuola Primaria di Via L.
Roselli” dell’importo  di Euro 1.000.000,00, redatto dall’Arch. NAPOLETANO Alessandra – n. 907 Ordine
degli Architetti P.P. e C della Provincia di Lecce –   presentato il 28/04/2015 – prot. 4628, composto dai
seguenti elaborati scritto-grafici:

1.0-  RELAZIONE TECNICA GENERALE
2.0-  RELAZIONE DESCRITTIVA ARREDAMENTI ED ALLESTIMANTI
3.0-  ANALISI DI SOSTENIBILITA’ AMBIENTALE
4.0 - COMPUTO METRICO ESTIMATIVO DELLA SPESA
5.0 -  STIMA TOTALE DEI LAVORI
6.0 -  QUADRO TECNICO ECONOMICO
7.0 -  PRIME INDICAZIONI PIANO SICUREZZA E COORDINAMENTO

TAVOLE GRAFICHE

1.0 –  INQUADRAMENTO URBANISTICO GENERALE AREA D’INTERVENTO     SCALA   1:200

2.0 –  PLANIMETRIA  GENERALE  STATO DI FATTO                                                 SCALA   1:100
3.0 –  PIANTA PIANO TERRA  ED INDICAZIONE INTERVENTI TIPO “A”               SCALA   1:100
4.0 –  PIANTA PIANO PRIMO  ED INDICAZIONE INTERVENTI TIPO “A”               SCALA   1:100
5.0 –  PIANTA PIANO COPERTURE  ED INDICAZIONE INTERVENTI TIPO “A”     SCALA   1:100
6.0 –  PIANTA PIANO TERRA  ED INDICAZIONE INTERVENTI TIPO “B”               SCALA   1:100
7.0 –  PROSPETTI  E  SEZIONI  ED INDICAZIONE INTERVENTI TIPO “A”              SCALA   1:100

VISTO il Quadro Economico dei lavori, che di seguito si riporta:

A) IMPORTO LAVORI TIPO STRUTTURALE
A.1) Importo Lavori a Base D’Asta  €     614.169,45
A.2) Oneri per la Sicurezza  €       18.425,08

Sommano   €     632.594,53
B) IMPORTO LAVORI TIPO NON STRUTTURALE
B.1) Importo Lavori a Base D’Asta   €     134.127,68
B.2) Oneri per la Sicurezza   €         4.023,83

Sommano           €     138.151,51
SOMMANO IN TOTALE LAVORI (A+B)   €     770.746,04
C. SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE
C.1 Incentivo art. 92 D.Lgs 163/2006 (2% su A)   €        15.414,92
C.2 I.V.A. (10% su A, B)   €        77.074,60
C.3 Spese generali   €     115.611,91
C.4 Imprevisti e arrotondamenti   €       21.152,53

Sommano           €     229.253,96
TOTALE IMPORTO PROGETTO                   €  1.000.000,00

  Pag. 2 di 5



DATO ATTO:
Che l’opera  sarà  finanziata   con i  fondi  cui  alle  Delibere  CIPE n.  79/2012 e n.  92/2012-  Accordo  di
Programma Quadro – Settore Istruzione  - Tramite la Regione Puglia;

Che l’intervento in oggetto è stato inserito nel Programma Triennale delle Opere e dei lavori pubblici anni
2015-2017  adottato con Deliberazione di G.C.  n. 22 del 12/02/2015;

RITENUTO di dover approvare, in quanto meritevole, il Progetto Preliminare per il ”Recupero la
riqualificazione della Scuola Primaria di Via L. Roselli” dell’importo  di Euro 1.000.000,00

VISTO il CUP (Codice Unico di Progetto): CUP B29D15000420002., come previsto dall’art. 11, L.
16.01.2003, n.3 ed ex art. 3 Legge 13 agosto 2010, n. 136, come modificato dal D.L. 12 Novembre 2010, n.
187;

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, T.U. sull’Ordinamento delle Autonomie Locali;

VISTO il D.Lgs. 12.04.2006 n. 163;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dai Responsabili dei Servizi
interessati, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

CON VOTI UNANIMI favorevoli, resi nei modi di legge:

D E L I B E R A

1) DI  APPROVARE, per  quanto  in  premessa  esposto,  Progetto  Preliminare  per  il  ”Recupero  la
riqualificazione della Scuola Primaria di Via L. Roselli” dell’importo  di Euro 1.000.000,00, redatto
dall’Arch. NAPOLETANO Alessandra – n. 907 Ordine degli Architetti P.P. e C della Provincia di
Lecce – composto  dai  seguenti  elaborati  scritto-grafici  e composto  dagli  elaborati  scritto-grafici
riportati in premessa.

2) DI APPROVARE, altresì, il Quadro Economico dei lavori, che di seguito si riporta:

A) IMPORTO LAVORI TIPO STRUTTURALE
A.1) Importo Lavori a Base D’Asta €     614.169,45
A.2) Oneri per la Sicurezza €       18.425,08

Sommano         €    632.594,53
B) IMPORTO LAVORI TIPO NON STRUTTURALE
B.1) Importo Lavori a Base D’Asta  €     134.127,68
B.2) Oneri per la Sicurezza  €         4.023,83

Sommano         €     138.151,51
SOMMANO IN TOTALE LAVORI (A+B)  €    770.746,04
C. SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE
C.1 Incentivo art. 92 D.Lgs 163/2006 (2% su A)  €       15.414,92
C.2 I.V.A. (10% su A, B)  €       77.074,60
C.3 Spese generali  €     115.611,91
C.4 Imprevisti e arrotondamenti  €       21.152,53

Sommano          €     229.253,96
TOTALE IMPORTO PROGETTO                  €  1.000.000,00

3)  DI DARE ATTO:
- che  l’opera sarà finanziata con i fondi di cui alle Delibere CIPE n. 79/2012 e n. 92/2012 - Accordo

di Programma Quadro – Settore Istruzione  - Tramite la Regione Puglia;
-  che il Responsabile Unico del Procedimento è l’Arch. Alessandra Napoletano, Responsabile del

  Pag. 3 di 5



Settore V Tecnico;
-   Che l’intervento  in  oggetto è  stato inserito  nel  Programma  Triennale  delle  Opere  e  dei  lavori

pubblici anni   2015-2017, adottato con Deliberazione di G.C.  n. 22 del 12/02/2015;.

4)  DI DICHIARARE il presente atto, con separata unanime votazione, immediatamente eseguibile ai
sensi dell’art. 134, c. 4 del D.Lgs. 267/2000.

PS/sp

  Pag. 4 di 5



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
F.to  Dr. Giuseppe TONDO

 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

Per copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo.  

Data  ______________________
 IL SEGRETARIO COMUNALE

Dr. Domenico CACCIATORE

______________________________

         Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata sul Sito Istituzionale il   29/04/2015   e vi rimarrà per   15  

giorni consecutivi (N.   517   del Reg.).

 L'Istruttore Amministrativo
F.to  ANNA RUGGIERO

   IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

Data 29/04/2015 

          E’ stata trasmessa in elenco ai  Capigruppo consiliari,  ai  sensi  dell’art. 125  del   D. Lgs. 267/2000,  con  nota 

n.  _________________ del _________________

Data _________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 28/04/2015

decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

  Pag. 5 di 5


	COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	D E L I B E R A
	Data ______________________

